



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SOLUÇÕES PARA AUTOMAÇÃO INFORMATIZADA E INTEGRADORA DE PROCESSOS, E OS SERVIÇOS AFINS COMO IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, PROVIMENTO DE EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À AUTOMAÇÃO E GESTÃO DOS PROCESSOS OPERACIONAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ESTRUTURA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAIPABA - CE.**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 042/2021**, em favor da empresa/licitante vencedora, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por lote

EMPRESA: JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI
CNPJ Nº: 35.721.625/0001-27

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VR UNITÁRIO	VR MENSAL	VR TOTAL
01	Licença aplicativo mobile e desktop de registro de ponto controle de presença e escala on line/off line necessário para registro de ponto de até 3.000,00 colaboradores.	80	SERVIÇO	90,00	7.200,00	86.400,00
02	Licença de portal web para acompanhamento, controle de registro de ponto, controle de presença escala e gestão	01	SERVIÇO	4.500,00	4.500,00	54.000,00
03	Solução aplicativo mobile saúde on line/off line,	01	SERVIÇO	5.800,00	5.800,00	69.600,00
04	Aparelhos de telefone celular com pacote de voz e dados.	60	SERVIÇO	235,00	14.100,00	169.200,00
05	Solução portal web para acompanhamento, controle saúde/prontuário eletrônico licença para usuários do sistema instalado em computadores para unidade de saúde	75	SERVIÇO	108,00	8.100,00	97.200,00
06	Solução portal web para acompanhamento, controle saúde/prontuário eletrônico para unidades de saúde instalado em servidor central data center (cloud)	01	SERVIÇO	7.000,00	7.000,00	84.000,00
07	Solução web geração de relatórios analíticos, dashboards., PTT	01	SERVIÇO	2.100,00	2.100,00	25.200,00



08	Solução de provimento de servidor e nobreak para hospedagem do sistema de prontuário eletrônico	11	SERVIÇO	1.100,00	12.100,00	145.200,00
09	Solução portal web para acompanhamento, controle saúde/ prontuário eletrônico para unidades de saúde -licença individual para unidade de saúde	11	SERVIÇO	1.200,00	13.200,00	158.400,00
10	Solução de provimento de servidor de mensagens SMS ou WhatsApp e Web – serviço de disponibilização de servidores de mensagens	01	SERVIÇO	2.000,00	2.000,00	24.000,00
11	Totens de pesquisa	11	SERVIÇO	1.200,00	13.200,00	158.400,00
12	Licença portal web para software de pesquisa de satisfação/ouvidoria para serviços de saúde	01	SERVIÇO	2.400,00	2.400,00	28.800,00
13	Solução web de serviços de controle de fluxo processual dinâmico	01	SERVIÇO	2.000,00	2.000,00	24.000,00
14	Solução portal web para acompanhamento, controle de estoque de medicamentos e insumos para unidades de saúde.	01	SERVIÇO	3.000,00	3.000,00	36.000,00
15	Monitoramento de infraestrutura de rede e aplicações por unidades de saúde	01	SERVIÇO	2.800,00	2.800,00	33.600,00
16	Suporte 8 horas, 5 dias por semana (8x5)	11	HORAS	210,00	2.310,00	27.720,00
17	Suporte 24 horas, 7 dias por semana (24x7).	01	HORAS	2.900,00	2.900,00	34.800,00
18	Painel Eletrônico de chamadas – Kit composto por: • Tela de 32" até 39" • Mini PC processador Core 2 Duo ou posterior • Nobreak Potência 600VA	11	SERVIÇO	650,00	7.150,00	85.800,00
19	Locação de impressoras - Conforme especificação técnica	25	SERVIÇO	35,00	875,00	10.500,00
20	Locação de estação de trabalho--kit estação de trabalho	77	SERVIÇO	50,00	3.850,00	46.200,00
TOTAL COBRADO MENSALMENTE R\$ 116.585,00						
TOTAL COBRADO ANUALMENTE R\$ 1.596.858,96						

ITENS REFERENTE A INSTALAÇÃO (COBRADO UMA ÚNICA VEZ NO MOMENTO DA INSTALAÇÃO)



ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
21	Instalação de sistema de gestão de ponto biométrico com importação de dados dos colaboradores.	120	Serviço	270,00	32.400,00
22	Instalação de sistema integrado de prontuário eletrônico com cadastramento de profissionais e dados das unidades de saúde.	11	Serviço	3.100,00	34.100,00
23	Instalação de sistema integrado de prontuário eletrônico nos computadores e dispositivos móveis das unidades de saúde	64	Serviço	340,00	21.760,00
24	Importação dos dados cadastrais dos usuários do SUS	01	Serviço	16.300,00	16.300,00
25	Customização inicial do sistema para atender as especificidades das unidades da secretaria de saúde	150	Horas	135,00	20.250,00
26	Prestação de serviços especializado em informatização de sistemas de saúde (técnico nível I)	105	Horas	155,00	16.275,00
27	Prestação de serviços de implantação do sistema / treinamento dos profissionais nas diversas unidades de saúde (técnico nível II)	400	Horas	90,00	36.000,00
28	Prestação de serviços de treinamento contínuo do sistema para todos os profissionais de saúde local (técnico nível III)	400	Horas	70,00	28.000,00
29	Instalação de sistema de estoque integrado ao prontuário eletrônico.	01	Serviço	8.000,00	8.000,00
30	Realização de inventário geral da central de abastecimento farmacêutico (CAF)	01	Serviço	5.000,00	5.000,00
31	Realização de inventário geral das farmácias das unidades básicas de saúde (UBS) ou unidades de saúde secundárias	11	Serviço	300,00	3.300,00
TOTAL COBRADO DA INSTALAÇÃO					221.385,00
VALOR GLOBAL				1.620.405,00	

VALOR GLOBAL R\$ 1.620.405,00 (Um milhão seiscentos e vinte mil, quatrocentos e cinco reais).

Paraipaba, 30 de Agosto de 2021.

Francisco Eduardo Sales Vieira
FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE